
 Zápis ze 92. schůze rady obce dne 23. května 2022 

 Zápis ze 92. schůze rady obce dne 23. května 2022 
 

Přítomni: Petr Mácha, Ing. Tomáš Jalůvka, Ing. Yveta Kovalčíková, Ing. Miloslav Kunát, MUDr. Jozef Chmelo 

Omluveni:  

Předsedající: Ing. Yveta Kovalčíková 

Čas zahájení schůze: 16.00 

Čas ukončení schůze: 18.40 

Rada obce schvaluje přednesený program dnešní schůze rady obce. Program je totožný s projednávanými body. 
Schváleno:4 hlasy 

1. Rada obce bere na vědomí:  
 

1/1/92 Vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-

Místek, Horymírová 2287, 738 33 Frýdek-Místek k projektu „Chodníky v obci Krmelín – SO 

– ulice Benátská“ č.j. OÚKr/433/2022 

 

2/1/92 Žádost podaná na Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro MSK, Libušina 502/5, 
702 00 Ostrava – Přívoz o pronájmu části pozemku v k.ú. Krmelín pro umístění kontejnerů 
na sběr separovaného odpadů č.j. OÚKr/403/2022 

 

3/1/92 Žádost podaná na Ředitelství silnic a dálnic ČR, Mojmírovců 597/5, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory o informaci a podklady využití pronajatého pozemku, k.ú. Krmelín 
společnosti ZAHRADY R+R – realizace a údržba zahrad s.r.o. č.j. OÚKr/421/2022 

 

4/1/92 Rozhodnutí Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk ke 
společnému povolení na stavbu „RD Krmelín “ 
na pozemku parc. č. č.j. OÚKr/439/2022 

 

5/1/92 Protokol č. 1 ke smlouvě o užití č. FM/44/a/2022/Sk o předání staveniště na akci „Chodník 
ul. Paskovská, Krmelín“ č.j. OÚKr/435/2022 

 

6/1/92 Žádost úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Nové Město, Praha 2, územní pracoviště Ostrava, odbor odloučené pracoviště Frýdek-

Místek, Komenského 447, 738 01 Frýdek-Místek o sdělení vlastníka veřejného osvětlení na 
pozemku parcela 1047/43 v katastrálním území Krmelín č.j. OÚKr/410/2022 

 

7/1/92 Sdělení Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk o změně 
územního souhlasu a změnu ohlášené stavby před jejím dokončením pro záměr „RD 

na pozemku parc. č. v k.ú. Krmelín, obec Krmelín č.j. OÚKr/392/2022 

 

8/1/92 Územní rozhodnutí Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, K Náměstí 22, 739 44 
Brušperk o umístění stavby „Krmelín, č. parc. 791/3, NNv, NNk“ v pozemku parc. č. 789, 
791/2 a 791/3 k.ú. Krmelín, obec Krmelín č.j. OÚKr/401/2022 

 



 Zápis ze 92. schůze rady obce dne 23. května 2022 

 

9/1/92 Sdělení Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk o 
dokončení stavby „Rodinný dům se zahradním skladem a krytým stáním“ na pozemku dle 

geometrického plánu č.  ze dne 01.11.2021 parc. č.  k.ú. Krmelín, 
obec Krmelín č.j. OÚKr/402/2022 

 

10/1/92 Žádost firmy ZAHRADY R+R – realizace a údržba zahrad s.r.o. pro získání povolení užívání 
místních komunikací nadrozměrnými vozidly č.j. OÚKr/431/2022 

 

11/1/92 Sdělení Krajského úřadu, Moravskoslezského kraje, Odbor školství, mládeže a sportu, 28. 
října 117, 702 18 Ostrava k rozpisu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a další přidělené 
prostředky ze státního rozpočtu pro oblast školství na rok 2022 č.j. OÚKr/ 429/2022 

 

12/1/92 Vyjádření Mgr. Jiřího Kubaly k podnětu k provedení přezkumného řízení navrhovatelů 

739 24 Krmelín týkající se stavby 
„Chodník ul. Školní a Kostelní“ č.j. OÚKr/378/2022 

 

13/1/92 Vyjádření TONNIES OPTIKA ADVOKATI, Poštovní 1794/17, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava k žádosti Obce Krmelín, Kostelní 70, 739 24 Krmelín o zaslání podkladů ohledně 
aktivit firmy ZAHRADY R+R - realizace a údržba zahrad s.r.o.  č.j. OÚKr/417/2022 

 

14/1/92 Rozhodnutí Krajského úřadu, Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, 28. října 117, 702 18 Ostrava k vypouštění čmeláka zemního z uzavřeného 
chovu do volné přírody na území Moravskoslezského kraje v zemědělských provozech za 

účelem záměru opylovací služby pro ovocné stromy v sadech a pro zemědělské plodiny 
v jiných pěstebních plochách osobám podnikajícím v těchto oborech. č.j. OÚKr/416/2022 

 

15/1/92 Vyjádření firmy FROGMAN s.r.o., Rybníky IV 738, 760 01 Zlín k upozornění na nelegální 
vývoz odpadu v obci Krmelín č.j. OÚKr/418/2022 

 

16/1/92 Sdělení údajů Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí, 28. října 
117, 702 18 Ostrava k oblasti veřejného opatrovnictví v Moravskoslezském kraji za účelem 
státního příspěvku č.j. OÚKr/397/2022 

 

17/1/92 Oznámení Ministerstva vnitra České republiky k vydání částky 2/2022 Věstníků vlády pro 
orgány krajů a orgány obcí č.j. OÚKr/396/2022 

 

18/1/92 Nabídka Diakonie Broumov, sociální družstvo, Husova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov 

ohledně kontejnerů na použitý textil č.j. OÚKr/398/2022 

 

19/1/92 Žádost Obce Krmelín, Kostelní 70, 739 24 Krmelín o prodloužení termínu realizace projektu 
podle bodu V. odst. 3 písm. c) Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2020,  

20/1/92  



 Zápis ze 92. schůze rady obce dne 23. května 2022 

 

 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK č. 06710/2020 RRC ze dne 12.10.2020 č.j. 

OÚKr/423/2022 

 

21/1/92 Vyjádření Ing. Dalibora Staňka ke školní družině v podkroví ZŠ T.G. Masaryka Krmelín, 
příspěvková organizace, Školní 170, 739 24 Krmelín č.j. OÚKr/422/2022 

 

2. Rada obce schvaluje: 
 

1/2/92 Souhlasné stanovisko k žádosti Ing. Milana Sauera, Staroveská 79/106, 724 00 Ostrava – 

Proskovice k připojení stávajících sjezdů ke komunikaci ul. Benátská na parc. č. 86 k.ú. 
Krmelín č.j. OÚKr/406/2022 

 

2/2/92 Souhlasné stanovisko k žádosti Ing. Milana Sauera, Staroveská 79/106, 724 00 Ostrava – 

Proskovice ke společnému povolení stavby „Chodníky v obci Krmelín - SO 01 Benátská na 
parcele č. 86 k.ú. Krmelín č.j. OÚKr/404/2022 

 

3/2/92 Smlouvu o užívání silnice pro zvláštní užívání č. FM/44/a/2022/Sk za účelem realizace 
stavební akce „Chodník ul. Paskovská, k.ú. Krmelín“ č.j. OÚKr/434/2022 

 

4/2/92 Souhlasné stanovisko k napojení na splaškovou kanalizaci „Novostavba rodinného domu na 
pozemku parc. č. k.ú. Krmelín  č.j. OÚKr/387/2022 

 

5/2/92 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohodu o umístění 
stavby „Zařízení distribuční soustavy“ ČEZd_SoBS VB 26206/IV-12-8023725/Krmelín, č.parc. 
328/58, 64 NNk č.j. OÚKr/412/2022 

 

6/2/92 Souhlasné stanovisko s povolení zvláštního užívání místní komunikace ul. Krátká u č.p. 647, 
739 24 Krmelín z důvodu opravy nefunkčního hydrantu č.j. OÚKr/ 425/2022 

 

7/2/92 Souhlasné stanovisko k akci „Krmelín, č. parc. 328/58, 64, NNk“ - nové kabelové vedení č.j. 
OÚKr/411/2022 

 

8/2/92 Souhlasné stanovisko s umístěním inženýrských sítí do místní komunikace ul. Okrajní č.j. 
OÚKr/438/2022 

 

9/2/92 Souhlasné stanovisko s cenovou nabídkou „Studie zvelebení území poškozené důlní činnosti 
v oblasti Brušperk, Krmelín, Staříč“ ve výši 112 893 Kč vč. DPH, společnosti petit atelier s.r.o., 

IČ: 03787907, Ropice 460, 739 56 Ropice č.j. OÚKr/430/2022 

 

10/2/92 Souhlasné stanovisko s navrženým řešením firmy Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s.  – výměna vodovodního řádu do plánu investic na rok 2024 v části ul. Světlovská 
č.j. OÚKr/409/2022 

 



 Zápis ze 92. schůze rady obce dne 23. května 2022 

11/2/92 Záměr směny pozemku parc. č. o výměře 122 m2, který byl nově odměřen z pozemku parc. 

č.  za pozemek parc. č. o výměře 122 m2, který byl nově odměřen z pozemku parc. č. 
vše k. ú. Krmelín. Směna je zamýšlena za účelem zajištění dalšího přístupu a příjezdu na pozemek 
parc. č.  k. ú. Krmelín č.j. OÚKr/440/2022 

 

12/2/92 Dar a darovací smlouvu ve výši 3 000 Kč Mobilnímu hospici Ondrášek, o.p.s., Gurťjevova 
459/11, 700 30 Ostrava – Zábřeh, za paliativní péči 1 občana, na základě žádosti č.j. 
OÚ/Kr/394/2022  

 

13/2/92 Cenová nabídka Ing. Milana Sauera, Staroveská 79, Ostrava – Proskovice, IČ: 07935323 na 
činnost TDI, KO BOZP k akci Chodník ul. Školní a Kostelní, čj. OÚ/Kr/448/2022 

 

14/2/92 Cenová nabídka Ing. Milana Sauera, Staroveská 79, Ostrava – Proskovice, IČ: 07935323 na 
činnost TDI, KO BOZP k akci MK ulice Luční, Krmelín, čj. OÚ/Kr/448/2022 

 

15/2/92 Cenová nabídka Ing. Milana Sauera, Staroveská 79, Ostrava – Proskovice, IČ: 07935323 na 
činnost TDI, KO BOZP k akci Chodník ul. Paskovská, Krmelín, čj. OÚ/Kr/448/2022 

 

16/2/92 Vyřazení sekačky Stiga Combi 53 S4QB z roku 2014 z majetku obce na základě odborného 
vyjádření technika firmy SDO Technika. Z důvodu neopravitelnosti nabídnuto k odprodeji za 

cenu 500 Kč. 

 

 

 

3. Rada obce neschvaluje: 
 

1/3/92 Žádost k vytěžení a ponechání si 
dřeva z obecního lesa parc. č. 1114 a 11118 k.ú. Krmelín č.j.  OÚKr/436/2022 

 

 

 

Zapsáno dne 23. 05. 2022 

Zapsal: Petr Mácha 

  

Ing. Yveta Kovalčíková                Petr Mácha 

        starostka obce                místostarosta obce 


